



REFERAT

Ekstraordinært møde i Det Regionale Ernæringsudvalg

Mandag den 7. maj kl. 14.00 – 16.00

Mødelokale 6, Regionshuset, Niels Bohrsvej 30, 9220 Aalborg Øst

Deltagere:

Henrik Højgaard Rasmussen, Professor, Overlæge Ph.d., Aalborg Universitetshospital
Mette Holst, Forskningsleder for Klinisk Ernæring, Ph.d., Aalborg Universitetshospital
Tina Beerman, Ledende diætist, cand.scient. i klinisk ernæring, Aalborg Universitetshospital
Pernille Hougaard Nørbak, Cheføkonoma, Aalborg Universitetshospital
Karin Kaasby, Klinisk Sygeplejespecialist, Klinik Anæstesi, Aalborg Universitetshospital
Lotte Boa Skadehauge, Sygeplejerske, Cand.cur., Udviklingskoordinator for Ernæring Aalborg Universitetshospital
Bruno Nielsen, Servicechef, Regionshospital Nordjylland
Tine Stab Ovesen, klinisk diætist, Regionshospital Nordjylland, Hjørring
Birthe Runoberg Nielsen, Viceklinikchef, Klinik Medicin, Regionshospital Nordjylland, Thisted
Margit Oien Nielsen, Sekretær for udvalget, Patientforløb - Sundhed på tværs

Mødeleder: Bruno Nielsen **Referent** Margit Oien Nielsen

Dagsorden:

1. Drøftelse af Food´N´Go
2. Evt.

Pkt. 1.

Arbejdsgruppen bestående af Lotte Boa Skadehauge, Mette Holst, Bruno Nielsen, Tine Stab Ovesen, har afholdt 2 møder og drøftet implementering af Food´N´Go. Arbejdsgruppen har ønsket indkaldelse til ekstraordinært møde i Det Regionale Ernæringsudvalg for at drøfte status på gruppens arbejde.

Gruppen har undersøgt Food´N´Go grundigt. Programmet giver bl.a. mulighed for digital monitorering af patienternes ernæring og kan øge mulighed for større fokus på madindtag. Desuden vigtigt redskab til præsentation af hospitalets forskellige menuer/madbestilling m.m.

Food´N´Go er afprøvet på flere hospitaler og kommuner med gode resultater, derfor anbefaler arbejdsgruppen implementering af Food´N´Go og ikke igangsætte pilotprojekt først.

Pernille Nørbak, Aalborg UH orienterer om, at Food´N´Go indgår i Business Case, udarbejdet fra Aalborg UH. Her er Regionshospital Nordjylland og Nordjysk Mad ligeledes en del af casen. Ifølge tidsplan i Business Case er opstart vurderet til ca. 2020.

Det Regionale Ernæringsudvalg er enig i, at der er behov for ensretning og mulighed for et digitalt værktøj, som kan øge fokus på ernæring i Region Nordjylland. Derfor anbefaler udvalget implementering af Food´N´Go.

Pernille sender Business Case til Mette Holst, Aalborg UH som herefter udarbejder anbefaling indeholde udvalgets argumenter for implementering. Ansøgning underskrives af Henrik Højgaard Rasmussen, Bruno Nielsen og Mary-Ann Sørensen, Nordjysk Mad.

Arbejdsgruppen skal efterfølgende drøfte muligheder for, hvorledes sundhedspersonale kan forberede sig på ændring af arbejdsgang i forbindelse med kostregistrering/udarbejde ernæringsplan for senere at kvalificerer implementering af Food'N'Go.

Udvalget ser muligheder i, at Food'N'Go ligeledes skal anvendes i de nordjyske kommuner jævnfør eksempelvis Herlev kommune. Udvalget ser derfor behov for et øget samarbejde mellem Region Nordjylland og de nordjyske kommuner.

Udvalget ønskede mulighed for studiebesøg til hospitaler/kommuner, som anvender Food'N'Go. Deltagere skal være repræsentativ af forskellige sundhedspersonaler, samt fra de forskellige hospitaler i Regionen. Lotte undersøger mulighederne for arrangere studietur, og navne på deltagere meldes til Lotte.

Pkt. 2:

Orientering vedr. afholdelse af temadage vedr. sondeernæring/PN. Afholdes i samarbejde med hospitaler og Patientforløb. Afholdes på skift i Thisted, Aalborg og Hjørring. Præsenteres i kursusprogram fra Patientforløb.

Brugerundersøgelse af elektronisk ernæringsplan foregår i øjeblikket, status er dårlig svarprocent. Et muligt problem er dårlig kontakt til ernæringsansvarlige i de nordjyske kommuner.

Planlagte møde den 14.06.18 udsættes til 22.08.18 kl. 12.30

25.05.2018

Margit Oien Nielsen